4. Quarta sententia. Pensiones primi generis, scilicet que Clericis applicantur ratione aliquas tituli, aut officii Clericis, quia sunt clerici, habent predictam obligationem, esse de quotidianis distributionibus, ac de ceteris beneficiorum suis. Ratio, quia sunt clericis, & ex pacto tacito fidelium habent eamdem obligationem, quam habent alii fructus: nec divisa postea facta absumbit, nec auteretur potuit hanc obligationem. Item quia diversus lucrandi modus non variat finem, ad quem recipitur lucrum, i.e. leg. 1. ff. de administr. rerum ad eis, pertin. & Clem. quia contingit, de religiosis debitis. Sed tantum penes lucrandi modum diligenter distributiones, & ceteri redditus, quia scilicet illarum quotidie, hi quotannis distribuuntur: ergo, item quia pro illo servitio, & assistit horis non tantum dantur distributiones quotidianae, sed etiam alii beneficiorum redditus. Item probatur rationibus addiditum pro pecunia a fententia: & confirmatur ex proprio motu Pii V. super edito, quo obligantur habentes pensiones titulo clericali ad recitandum officium parvum Beate Marie, in qua fententia talis pensiones retinere naturam honorum Ecclesiasticorum. Ita Sarmiento, & Navar. loci iv. 2. opinio citatur, & Navar. etiam in apologia, monito 23. & 80. & alii.

DUBIUM XLVII.

An qui habent pensiones deductas ex bonis Ecclesiasticis, habeant predictam obligationem dandi superfluum pauperibus.

Nota in triplici differentia esse pensiones: quedam applicant alium titulum aliquo clericali, & spirituali cum obligatione ad aliquod munus spirituali, propter quod datur illi pennis: ut si datur pennis aliqui, ut sit coadiutor Episcopis sene, vel presbytero benemeriti propter exaltatos labores, vel pro alio munere spirituali. Alias pensiones sunt, quae non dantur titulo clericali, sed facultati, ut quae applicantur Principibus, ac militibus pro aliquo munere temporali. Alias sunt, quae sine aliquo titulo dantur, ut quae sine titulo clericali dantur in permutationibus, ac renunciacionibus: aut quae dantur cum illis expositis super aliquo beneficio, & est jus dubium ad compendas partes. Hoc supposito.

Triplex est sententia.

1. Prima tenet habentes has pensiones non titulo spirituali, sed facultati, immunes esse à predicta obligatione dandi superfluum pauperibus. Ratio, quia obligatio illa non oritur ex pacto cum fidelibus, nec ex iustitia vinculo, sed ex iure Ecclesiastico, hanc obligationem ponente: & Papa, qui in eo potest dispensare ex ipso, quod bona Ecclesiastica illa applicat titulo facultati, exhibet à predicta obligatione. Sic Soro lib. 10. de iust. quæst. 4. art. 3. immediate ante argumentorum solutiones: & licet ipse solùm ponat exemplum de regis tertii, & de decimi adjudicatis illustribus dominis, quæ jure successionalis possidentur, & non explicat de pensionibus datis ad vitam: verum ratio sua de omnibus æquè probat. Idem Cord. l. 1. quæst. 18. ad 2. ubi tenet pensiones applicatas, sive licite, sive illicite aliqui titulo facultati non habere predictam obligationem: quod universaliter affirmat quæst. 21. in fint, de omnibus pensionibus laicis concessis, & in summa quæst. 186. dicit Clericos pensiones reservantes, dum resignant beneficium, non teneri superfluum erogare pauperibus. Ratio eius est, nam cum clerici sint domini redditum, si aliqui eos donent, dominum transferunt, nec illi, quibus donati sunt, tenentur amplius in pios usus eos convertere: ergo cum Papaæ posse

Lib. II. Cap. II. Dub. XLVIII. XLIX. Ec.

141

DUBIUM XLVIII.

An clerici, qui habent beneficium non in titulum, sed in commendam, habeant eamdem obligationem, conferendi superfluum pauperibus.

1. Sit conclusio. Beneficiati, vel Episcopi habentes in commendam Episcopatum, vel beneficium, possunt de fructibus illius sumere omnia necessaria ad decentiam sui statut, sicut alii beneficiati in titulum, & superflua similiter tenentur erogare pauperibus. Ratio, quia predicti habent verum titulum, & ius Ecclesiasticum ad fructus, & habent veram, & legitimam administrationem, iuridictionem, & auditorem, sicut beneficiati in titulum: ergo eamdem portant, & obligationem habent quod fructus: Navar. lib. de reddit. quæst. 1. numer. 20. Lat. Sylvo, verbis commenda quæst. 3. ubi quantum ad hoc dubium refert Joan. Andr. Hoff. & alios contrarium tenentes: sed hoc ait fieri de fide. Eamdem conclusionem tenet alii notocritici.

2. Circa ista beneficia, quæ dantur in commendam, nota quod si beneficium curatum sit, non potest dari in commendam, nisi propter ipsum Ecclesiæ evidentem utilitatem, & non potest Episcopus illud commendare, nisi sacerdoti habent legitimam atatem, scilicet vigintiquinque annos, & commendata tantum durabit per sex menses. Ita habetur in Consilio Longuenti, & cap. nemo, de elect. in 6. atque post illos sex menses superior, non provdet de beneficiato in titulum, potest Episcopus interim provdere, & commendare aliqui. Si vero beneficium sit simplex, potest ex duplice causa commendari, scilicet vel propter Ecclesiæ utilitatem, vel ad honestam subventionem commendatarum: & potest commendata ultra semestre durare. Hec Sylvo, verbis commenda, in principio, & quæst. 1. & 8. ubi potest Episcopum pro spatiis sex mensibus à die vaccinationis beneficii illud aliqui commendare: & licet fiat ultimam die sex mensibus, durabit commendata per dictos sex menses: immo etiam elapsum fuerit semestris à die vaccinationis, potest aliqui commendare ad custodiendum, vel salvandum, donec provideat superior.

3. Secunda conclusio. Beneficiati possunt testari de bonis quasi patrimonialibus. Probatur eadem ratione, qua predicti conculcio. Ita Nav. dicit. quæst. 3. numer. 1. Innocent. cap. quia nos, de testament. Hispan. citatus à Sylvo, licet aliqui negant hoc non procedere indiscretè, sed distinguunt, si quasi patrimonialia relata sunt Clerico contemplatione personæ, potest de illis testari; si vero contemplatione Ecclesiæ, ut quia talia sunt Clericis sacerdos, non potest. Ita Arm. ubi supra, Syl. Clericus 4. quæst. 8. Pan. cap. ciam in officiis, de reg. Rosell. Clericus 4. numer. 3. Ang. Clericus 13. numer. 5. Alegro ubi supra, & est certum apud omnes.

4. Tertia conclusio. Beneficiati possunt testari de bonis quasi patrimonialibus. Probatur eadem ratione, qua predicti conculcio. Ita Nav. dicit. quæst. 3. numer. 1. Innocent. cap. quia nos, de testament. Hispan. citatus à Sylvo, licet aliqui negant hoc non procedere indiscretè, sed distinguunt, si quasi patrimonialia relata sunt Clerico contemplatione personæ, potest de illis testari; si vero contemplatione Ecclesiæ, ut quia talia sunt Clericis sacerdos, non potest. Ita Arm. ubi supra, Syl. Clericus 4. quæst. 8. Pan. cap. ciam in officiis, de reg. Rosell. Clericus 4. numer. 3. Ang. Clericus 13. numer. 5. Alegro ubi supra. Et idem videtur tenere Cavar. cap. de tesi, numer. 11. ubi plures alios refert; sed conclusio posta multò reverior est.

5. Quarta conclusio: quando Clericus consumpsit aliquid de suo patrimonio in utilitatem Ecclesiæ, potest de tanta redditus quantitate testari. Ratio, quia id propriè non est de redditibus, sed de bonis patrimonialibus testari. Ita Sylvo, clericus 4. quæst. 3. Rosella ibi, numer. 1. Ang. clericus 13. numer. 2. Pan. cap. ciam in officiis, de reg. testament. Navar. opus. de reddit. quæst. 3. numer. 6. & 7. & colligitur ex cap. si Episcopus, relatum, 2. & 3. de reg. & extrav. Jean. XXII. super reg. dicit, notat Cov. d. c. relatum, n. 2. & 3. Syl. verbis beneficium 5. & 1. Idem etiam est intelligendum de Episcopatu vacante, vel quia enim redditus futura successori referuntur, & collegium Canonorum tenetur illa de ipsi rationem reddere. d. c. quia super reg. Cov. ibi n. 3.

2. Sit conclusio. Clerici, qui tales redditus percipiunt ex beneficio vacante, quod sibi collatum est, vel collegium, cui reveruntur, non possunt pro suo libito, nec in propria uita, & ipsocum utilitatem tales redditus distribuire, sed tenentur in utilitatem Ecclesiæ, vel ad alias pias causas distribuere. Ratio, quia stipendium illud, & beneficium datur propter officium, & ministerium: sed ille successor toto illo tempore nisi laboravit: ergo non potest recipere stipendium. Item quia dantur isti tamquam stipendioribus: ergo dispensare tenetur. Sic apterè colligitur ex dicit. cap. relatum, iii enim dicitur: si ea bona, sicut & alia ipsius Ecclesiæ in Dei timore dispensare. Et si est col-

legium, quod tales fructus recipit, dicit quod rerum illarum, id est, fructuum canonican distributionem, & curam habent: ergo non potest distribuere tamquam bona propria, & tamquam partem suam. Et Cavar. ubi supra, numer. 2. ubi dicit talia bona dari successori, ut ea distribuat sicut alia bona Ecclesiæ. Eamdem conclusionem tenent docti juiores. Contrarium tamen inuit Navar. summa Lat. cap. 25. numer. 123. ubi redditus canonice vacantis dividit inter successores.

DUBIUM L.

An beneficiati possint per viam testamenti disponere de bonis suis.

1. Nota in hac questione esse aliqua magis certa, in quibus auctores, aut fere omnes convenient, que premitteantur sunt, & aliquibus conclusionibus explicanda.

2. Prima copulatio. De bonis immobiliis beneficiorum nequeunt Clerici testari. Ratio, quia illorum non fundi domini, nec illa possint alienari. Conclusio est certa. Ita Gabr. 4. dicit. 15. 9. 8. art. 3. dub. 9. Turner. 12. q. 5. c. nulli dubium. n. 9. Abul. c. 7. Matth. 9. 74. Arnil. verb. Clericus, numer. 18. Rosell. Clericus 4. n. 1. Syl. ibi, g. 9. 2. D. Ant. 3. p. 11. 10. 3. q. 14. Inno. c. 1. cum in officiis, de reg. Navar. summa Hisp. cap. 25. numer. 128.

3. Secunda conclusio. De patrimonialibus bonis possunt Clerici beneficiati testari, & ea quibusvis relinquere. Ratio, quia honor bonus domini sunt, nec ulla lege de illis testari interdicuntur, nec speciali iure ea in pios usus convertere tenentur. Ita Navar. opuscul. de reddit. quæst. 3. numer. 1. & summa Hisp. cap. 25. numer. 130. Richard. 4. dicit. 45. art. 3. quæst. 1. Alegro 3. part. quæst. 36. membr. 5. articul. 3. Panorm. cap. cum opere, de reg. numer. 22. Gabr. ubi supra, Turner. 12. q. 5. art. 9. 7. Matth. 9. 74. Arnil. verb. Clericus, numer. 18. Rosell. Clericus 4. numer. 3. Ang. Clericus 13. numer. 5. Alegro ubi supra, & est certum apud omnes.

4. Tertia conclusio. Beneficiati possunt testari de bonis quasi patrimonialibus. Probatur eadem ratione, qua predicti conculcio. Ita Nav. dicit. quæst. 3. numer. 1. Innocent. cap. quia nos, de testament. Hispan. citatus à Sylvo, licet aliqui negant hoc non procedere indiscretè, sed distinguunt, si quasi patrimonialia relata sunt Clerico contemplatione personæ, potest de illis testari; si vero contemplatione Ecclesiæ, ut quia talia sunt Clericis sacerdos, non potest. Ita Arm. ubi supra, Syl. Clericus 4. quæst. 8. Pan. cap. ciam in officiis, de reg. Rosell. Clericus 4. numer. 3. Ang. Clericus 13. numer. 5. Alegro ubi supra. Et idem videtur tenere Cavar. cap. de tesi, numer. 11. ubi plures alios refert; sed conclusio posta multò reverior est.

5. Quarta conclusio: quando Clericus consumpsit aliquid de suo patrimonio in utilitatem Ecclesiæ, potest de tanta redditus quantitate testari. Ratio, quia id propriè non est de redditibus, sed de bonis patrimonialibus testari. Ita Sylvo, clericus 4. quæst. 3. Rosella ibi, numer. 1. Ang. clericus 13. numer. 2. Pan. cap. ciam in officiis, de reg. testament. Navar. opus. de reddit. quæst. 3. numer. 6. & 7. & colligitur ex cap. si Episcopus, relatum, 2. & 3. de reg. & extrav. Jean. XXII. super reg. dicit, notat Cov. d. c. relatum, n. 2. & 3. Syl. verbis beneficium 5. & 1. Idem etiam est intelligendum de Episcopatu vacante, vel quia enim redditus futura successori referuntur, & collegium Canonorum tenetur illa de ipsi rationem reddere. d. c. quia super reg. Cov. ibi n. 3.

6. Quinta conclusio. Si stando in jure humano loquamus, licet aliqui ferent, non omnibus beneficiariis jure interdictum esse testari de redditibus Ecclesiasticis, sed tantum habentibus administrationem, fucus vero de simplicibus beneficiariis (auctores huius sententiae refert Cavar. ubi infra) at multò probabilis est, omnibus beneficiariis id esse jure prohibitum. Probatur nam capitula hoc prohibentia in distinctè loquuntur de beneficiariis: immo in expressè probatur Canonicus, qui tamen sunt beneficiarii simplices cap. Episcop. 14. quæst. 1. & cap. relatum ejus 2. de reg. Ita Cavar. referens plures cap. cum in officiis, de reg. numer. 6. Navar. quæst. 3. numer. 5. & summa Hisp. cap. 25. numer. 128. Inomd subdit Cavar. numer. 5. contra Paludanum 4. dicit. 15. 9. 3. art. 6. corol. ultima, prohibhitum esse eisdem testari de bonis ex redditibus Ecclesiasticis acquisitis, & de bonis emptis pecunia, quæ ex istis redditibus fuerit collecta: & pro hac parte plures refert, dicens esse communem. Ratio, quia bona Ecclesiæ dicitur omnia, quæ inuitu Ecclesiæ, aut de Ecclesiæ facultatibus quis acquirit. His potissim.

7. Grave dubium est, an ratione consuetudinis licet beneficiarii testari de redditibus Ecclesiasticis, ubi talis vigeret confuetudo: & dimis aliis opinionibus, quas latè refert Sarmiento lib. de redditibus, 2. p. art. 6. per plura capita, tres sunt principali opinions in hac questione.

Prima sententia tenet talem consuetudinem valere, & excus.

excusari à peccato beneficiatos vigore illius testantes, etiam ad usus profanos, & ius cognatis, & hereditibus relinquentes: & sic in Hispania (talis enim consuetudo est in illa ab immemoriali tempore) hoc licet omnibus beneficiis, qui Episcopi non sint. Ratio, quia est consuetudo observata, & recepta, & tacito Papa, ac Praelatorum consensus approbata, & ex lege Caroli Quinti confirmata, quae habetur lib. 5. ordin. iii. 8. lib. 13. Ita tenet Cesar, cap. cum in officiis, de ref. num. 9. Perez lib. 1. ordin. titul. 3. lib. 1. fol. 115. ver. & c. alii, Sarmiento lib. de reddit. p. 4. c. 1. a. nu. 8. per plures. Idem cum limitatione tener. Cord. lib. 3. g. 18. ad. 1. & ubi tenet clericos ex talis generali licentia, vel speciali Papa posse ex justa causa testari in usus profanos: & ait, esse iustam causam utilitatem Ecclesie, vel jam accipit, quae sit gratificatio, vel in futurum accipientiam. Pro hac sententia faciunt aliqui, qui una restringit aliqui fatent posse clericos de dictis redditibus testari, ubi talis viget consuetudo. Hi sunt Palud. d. 4. g. 9. 3. art. ultimo. Hesiod. Guido Guillelmus Benedictus. Joan. Ad. Philip. probus. Joan. Gallus, quos referit Cov. ubi supra, favet etiam D. Ant. 3. part. titul. 10. cap. 3. §. 14. ubi talem consuetudinem referunt non reprobat. Et idem Simancas lib. inst. 11. g. num. 90.

8 Secunda sententia tenet talem consuetudinem non esse validam absolute, sed ad testandum de dictis redditibus ad usus soli posse, & in modica quantitate; focus ad usus profanos, vel in magna quantitate, quia esset valde onerosa Ecclesie. Ita Sylvius. Clericus 4. quaf. 2. & 3. Rosella lib. 1. Ang. Clericus 13. numer. 2. Turrecrem. cap. nulli dubium. 12. quaf. 5. num. 11. Gabr. 4. d. 15. quaf. 3. artic. 3. dub. 9. Panorm. c. cum in officiis, de test. Nav. summa Hispan. e. 25. n. 127. & opus. de reddit. g. 3. n. 1. & plures alii, quos referit Cov.

9 Tertia sententia fatur cum secunda, non valere dictam consuetudinem quoad usus profanos, verum non apponit restrictionem, ut sit in modica quantitate.

10 Si sexta conclusio. Clerici ex redditibus Ecclesiasticis ad usus profanos, & ad augendos cognatos, & alios heredes, non possunt liberè testari, sicut de bonis patrimonialibus, nec hoc potest defendi, & excusari consuetudinem. Probatur, quia dum vivant, non possunt contraria facere; sed habent obligacionem dandi superflua pauperibus, & male consuetudo, quae contra hoc est, non excusat, ergo multo minus in morte, ubi major ratio est, & ubi nos sit diu scipit. Item quia, cum jura Ecclesiastica libet, horum bonorum in usus profanos dispositionem prohibentia, fint tam gravia, & utilia, & necessaria, & ex maxima causa, non est credendum, Papam in hoc confessisse. Item quia licet prohibitio testandi sit de jure humano, at proibitione disponendi in usus non possit est de jure divino, & naturali ut supra lib. 40. dixi, & docet Nav. d. 1. quaf. 3. num. 9. ergo consuetudo non potest derogare quod hoc secundum. Item quia lex regni disponens, ut servetur talis consuetudo, intellecta generaliter, scilicet ad omnes usus, et tantum permisiva, & si aliud disponeret, est iniusta, ut docet Navarr. d. 1. qu. 3. n. 16. Hanc conclusionem tenet contra autores primae sententiae omnes auctores secundae, & Hencula opusculi, 2. de reddit. c. ultimo, Gregor. Lopez p. 1. tit. 7. l. 53. ver. que los paguen, Molina 1. 2. de primog. e. 10. num. 55. 56. 57. Avernd. responso 19. numer. 15. & alii.

11 Septima conclusio. Probabilis est, talem consuetudinem excusare clericos testantes ad usus pios, etiam in magna, & quantacunque quantitate, de redditibus Ecclesiasticis. Ratio, quia prohibiti testari Clerici ad usus pios est meritis de jure humano; ergo potest consuetudine in hoc derogari. Item quia hoc non est onerosum Ecclesie, sicut oneratum non est, & injuriolum, si Clericus omnes redditus Ecclesiasticis in vita distribueret in usus pios. Hanc conclusionem, quoad primam partem, tenet omnes auctores primae, & secunde sententiae, & citati in exta conclusione: quod secundum est ut contra autores secunda sententiae; feci tenet eam autores primae, & Hencula, Averndanno, Gregor. Lopez, Molina ibidem, & Navarr. opuscul. de reddit. qu. 3. num. 10. omnes enim illi absoltute concedunt, posse Clericos, ubi est consuetudo testari de redditibus, & non limitant modo testarunt, modica quantitate. Idem tenet quidam docti recentiores in suis scriptis.

12 Hinc intertut in nostra Hispania, iure optimo posse omnes Clericos, qui Episcopi non sunt, testari de redditibus Ecclesiasticis (intellige, ut dixi, ad usus pios.) Ratio quia est consuetudo præscripta, & quia in hac parte ius derogavit. Sic testantur Lex regni citata, Cesar, Perez, Simancas, Sarmiento, Molina, Hencula, Gregor. Lop. Averndanno, & Nav. opuscul. de reddit. qu. 3. num. 16. in fine, dicit hoc ita crede polle.

13 Tandem tria notanda sint. Primum est, iuxta extravagantes quandom illi Tertii videtur intelligendam hanc conclusionem de fructibus, & redditibus tempore mortis perceptis à beneficiario: secus vero de iis redditibus, qui sibi tempore mortis debebantur, non tamens eis perceperat, nec sibi jam soluti erant. Nam illa extravagans jubet, ut debita beneficiari, quae tempore mortis reperiuntur, non solvantur ex redditibus Ecclesiasticis debiti beneficiario, qui sibi non sum soluti erant. Verum illa extravagans recepta non est,

ut testatur Nav. lib. de reddit. q. 2. n. 38. & prædicti recentiores.

14 Secundo nota, quod ubicumque viget, & observatur illa consuetudo, scilicet ut post mortem beneficii fructus primi, vel secundi anni sequentis serventur ipsi beneficiario defuncto, intelligitur non ad hoc, quod heredes fruantur, vel in usus alios profanos convertantur; sed ad hoc, ut solvantur defuncti debita, vel pro anima ipsius in pauperes, vel alias pias causas expendantur. Quare heredes beneficiari non poterunt sibi hunc fructus accipere, nisi pauperes sint, per viam elemosynæ, vel nisi tantum expeditissim de suis bonis in levendis defuncti debitis, vel aliis suis operibus pro defuncto: pater hoc ex dictis. Ita Navarr. opuscul. de reddit. quaf. 3. num. 12. citans aliquos, & prædicti recentiores, & hoc est tenendum, licet aliqui, quos referit, & sequitur Cov. c. cum in officiis, numer. 9. dicant contrarium, afferentes contangiosos, & alios heredes posse in eis succedere, & beneficiario ipsius relinquere.

15 Ultimum nota, inter opera pia, ad quae possunt Clerici testari, intelligi, quae relinquunt cognatis, aut servis tanquam pauperibus. Item quae sunt necessaria ad solvendum debita defuncti, & exequias, &c. sicut dixi sup. dub. 38. & aliquibus sequentibus, posse in vita disponere. Nav. qu. 3. n. 13. 14. & 9. 2. n. 38. Sylva. Clericus 4. g. 3.

D U B I U M L I .

An Episcopi testari possint de redditibus Episcopatus, sicut ad pias causas.

1 Se prima conclusio. De bonis patrimonialibus bene possunt Episcopi testari, & ea cuicunque relinquere. Hec conclusio potest probari eadem ratione, qua probata est conclusio secunda dubii praecedens: & omnes Doctores pro illa citati faciunt pro ista, & tenet expresse Cov. ad. 2. de ref. num. 3. referens plures, & aliquos textus, qui oppotuisse docere videntur, explicat, & Molina lib. 2. de primogen. capit. 10. num. 27. & quidam neoterici in suis scriptis.

2 Nota hic, quod dum aliquid ex propriis bonis expedit Episcopus in Ecclesia utilitatem, potest de tali redditibus Episcopatus quantitate in quovis usus testari. In idem Doctores, qui citati sunt conclusio. 4. dub. praecedens, & patet eadem ratione.

3 Sed dubitatur de acquisitione per Episcopum, ex propria tamen industria post dignitatem adaptam, an sint ejusdem, ita ut liberè de eis valeat testari. Quidam dicunt posse; quia anti. licentiam, C. de Episcopis, & clericis, dicit Episcopo acquiri boni post dignitatem ei adventitia cognoscitur, ceteris bonis Ecclesie referuntur, & c. 1. da ref. 1. 12. qu. 9. t. 9. tantum permittunt Episcopis de bonis ante dignitatem acquisiti testari. Sic tenet Ricard. 4. d. 45. art. 3. qu. 1. Jacobus Batrius i. sacrof. Cod. de Episcop. & clericis Barb. c. 1. de ref.

4 Sit secunda conclusio. Probabilis est, posse Episcopos de talibus bonis ad quovis usus testari. Patet, quia talia bona propria industria, & labore acquiruntur, & sic sunt illorum absoluti domini abique ullo pacto tactio, vel expedito convertendi in pios usus, nec aliquo iure prohibentur de iis testari: ex eo enim a canonicis talia bona Ecclesia adjudicantur, quia presumuntur ex bonis Ecclesie acquitata sunt. Ita tenet Turrecrem. c. nulli. dub. 12. quaf. 3. num. 2. Cesar, cap. 1. de ref. numer. 11. Sylvius. Clericus 4. quaf. 3. Ang. Clericus 13. numer. 5. Panorm. c. 1. de ref. in fin. Corvin. & Sylvestris. Cov. citari, & prædicti neoterici.

5 Tertia conclusio: Certifimus est apud omnes, non posse Episcopos testari de redditibus Episcopatus, etiam ad usus pios, abique facultate Papæ. Ratio, quia id iure ipsi prohibetur, c. Episcop. c. finis manifest. 12. quaf. 2. cap. quia Joannes, & c. fixum. 12. g. 5. c. 1. c. ad hoc, c. cum in officiis, c. relatum, et 2. de ref. anti. licentiam, C. de Episc. & clericis: nec est consuetudo in contrarium, ut omnes, quos dicitur præcedent, retulit, dicentes eam esse de aliis Clericis consuetudinem, testantur. Ratio autem, ut possit ad quocunque usus testari, & inveniatur, modico testarunt, & sic Clericus de his redditibus testari interdixit, et, ut scilicet, non posse in morte per testamento disponere, incutientur ad illa pauperibus diffribendum in vita, & se fugerent avaritiam.

6 Quarta conclusio. Privilegia, quae Papa Clericis concedit ad testandum intelliguntur quantum ad usus pios, non tamens eis per se. Ratio, quia intelligenda sunt rationabiliter, item, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum, Papam voluisse peccare; peccaret tamen, si ad usus profanos concederet. Item quia, cum fin contra ius commune, in dubio sum restringenda. Ita Barb. & Card. quos referit, & sequentes, non tamens eis per se. Ratio, quia in dubio non est credendum